


Edição 929 | Ano 8
06 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R6ARWQPC-V9NVWYZE-YZPTLS33-KS7AHOIN
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 

 

RESULTADO DE JUGAMENTO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-2021 

 

A Prefeitura Municipal de Acajutiba-BA, através do Pregoeiro Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 009-2021, Tipo Menor 
Preço Por Lote, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, PARA FORMAÇÃO 
DE KITS DE PEDAGÓGICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS 
DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, EM 
DECORRÊNCIA DA PARALISAÇÃO DAS AULAS, EM VIRTUDE DO ENFRENTAMENTO PARA 
COMBATER O CORONAVÍRUS (COVID-19) NESTE MUNICÍPIO, cujo certame teve como 
vencedora a empresa do LOTE 01 – Único – Materiais Pedagógicos, a empresa ALEA 
COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ Nº 12.011.917/0001-70, com o Valor Total de R$ 71.670,20 
(setenta e um mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos).  
 
Atendendo Por tanto aos interesses da Administração. 

 
 
Acajutiba-Ba, 01 de julho de 2021. 

 
Ronaldo dos Santos Ribeiro 

Pregoeiro Oficial 
 
 

Patrícia Rodrigues de Oliveira                                                   Uriele Santos de Carvalho 
      Membro da Equipe                                                                          Membro da Equipe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 929 | Ano 8
06 de julho de 2021

Página 3

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: R6ARWQPC-V9NVWYZE-YZPTLS33-KS7AHOIN
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO  

 

Venho comunicar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Acajutiba que o Certame 
Licitatório da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob o nº 009-2021, após julgamento e 
cumprimento do prazo da via recursal, o Lote 01–Único – Materiais Pedagógicos, foi 
vencedora a empresa ALEA COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ Nº 12.011.917/0001-70, com 
o Valor Total de R$ 71.670,20 (setenta e um mil, seiscentos e setenta reais e vinte 
centavos). Submete o processo licitatório em epigrafe para que seja procedida a 
homologação. 
 
 

Acajutiba (BA), 01 de julho de 2021. 

 

 

___________________________ 
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

PREGOEIRO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 929 | Ano 8
06 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: R6ARWQPC-V9NVWYZE-YZPTLS33-KS7AHOIN
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

Com base nas informações constantes do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO n° 009-2021 e considerando que nenhum licitante declarou o interesse de 

interposição de recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório e, em consequência, visto que após analise das propostas apresentadas, 

constatou-se que o Lote 01–Único – Materiais Pedagógicos, foi vencedora a empresa ALEA 

COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ Nº 12.011.917/0001-70, com o Valor Total de R$ 71.670,20 

(setenta e um mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos).   Ficando a mesma convocada 

para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato/Ata de Registro de Preços, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Acajutiba (BA), 06 de julho de 2021. 

 

 

__________________________________ 
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 929 | Ano 8
06 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: R6ARWQPC-V9NVWYZE-YZPTLS33-KS7AHOIN
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EXTRATO
	RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO


		2021-07-06T16:34:07-0300




